
資料４

神⼾市住⺠基本台帳より（各年３⽉末時点の⼈⼝）

直近10年間の市の⼈⼝推移
・全市人口は約４万人減少
・⽣産年齢人口(15〜64歳)は約８万人減少
・若年⼈⼝(15〜34歳)は約４万⼈減少
⇒若年⼈⼝の減少が顕著

199,576 194,366 186,995 177,351 

333,109 319,122 306,606 293,360 

643,029 620,350 611,300 606,156 

374,920 410,833 427,956 433,837 

0

200,000

400,000

600,000

800,000

1,000,000

1,200,000

1,400,000

1,600,000

H25 H28 R1 R4

神⼾市⼈⼝推移

0-14歳 15-34歳 35-64歳 65歳以上

1,532,8571,550,634 1,544,671 1,510,704

生産年齢人口

若年
人口 若年⼈⼝の流⼊対策が必要

大学誘致の必要性

18


